
۹اجتماعی

کلاه بیمه ای بر سر کارگران ساختمانی
تامین اجتماعی مجوز بیمه 10 هزار کارگر ساختمانی را صادر کرد این در حالی است که طبق گفته انجمن کارگران ساختمانی 400 تا 
500 هزار کارگر ساختمانی پشت نوبت بیمه هستند. عضو هیئت مدیره انجمن های صنفی کارگران ساختمانی، به خراسان می گوید، 

سهم بیمه توسط کارگر و کارفرما پرداخت می شود با وجود این، این بیمه خدمات ویژه ای به کارگر ارائه نمی دهد 

یک شنبه   16  اردیبهشت 1403 .  شماره 21483
26 شوال  1445  .5  می 2024

گزیده 

معاون وزیر بهداشت:

کمتر از ۵ درصد پزشکان 
زیرمیزی می گیرند

معاون درمان وزارت بهداشت، با یادآوری 
این که تعداد پزشکان زیرمیزی بگیر کمتر 
از ۵ درصــد اســت، اثبات زیرمیزی را تنها 
مشکل برخورد با معضل دانست. به گزارش  
مهر، سعید کریمی، با تاکید بر این که تعداد 
پزشکان زیرمیزی بگیر کمتر از ۵ درصد 
است، گفت: بیش از این میزان امکان گرفتن 
پزشکان  مانند  پزشکان  توسط  زیرمیزی 
عفونی،  نسخه نویس،  اطــفــال،  عمومی، 
بیهوشی و پاتولوژی وجود ندارد. وی افزود: 
هر چند گرفتن زیرمیزی اقدامی خلاف 
قانون اســت امــا ایــن موضوع باید مستند 
باشد و صرف این که کسی ادعا کند پزشکی 
زیرمیزی دریافت یا مطالبه کرده است برای 
محکمه مستدل نیست و باید در این زمینه 
مستندات کافی یعنی فیش واریزی وجود 
داشته باشد. معاون درمان وزارت بهداشت 
ادامه داد: پرونده های زیرمیزی توسط ما 
جمع آوری و برای تعزیرات، دادستانی و 
نظام پزشکی ارسال می شود و آن ها هم از 
ما می خواهند مستندات لازم را ارائه کنیم 
و اگر وجود نداشته باشد حکم برائت صادر 
می شود، بنابراین در این زمینه از هموطنان 
ــر پزشکی از آن ها  ــم اگ ــت داریـ ــواس درخ
درخواست پول خارج از تعرفه و زیرمیزی 
کرد با سامانه ۱۹۰ تماس بگیرند و گزارش 
دهند و از سویی اگر پولی واریــز می کنند 
مستندات آن را جمع آوری و ارائــه کنند. 
ــادآوری ایــن که مجازات های  کریمی با یـ
زیرمیزی در نشست سران قوا تشدید شده 
ــت، گفت: در صــورتــی کــه اثــبــات شود  اس
پزشک زیرمیزی گرفته بــرای بار اول ۱۰ 
برابر، بار دوم ۲۵ برابر و بار سوم تا ۵۰ برابر 
جریمه می شود و این مجازات ها به طور قطع 
بازدارنده بوده و در این زمینه حتی پزشکانی 

بودند که میلیاردی جریمه شدند.

9 هزار کمبود ماما در مقابل 
۳۰۰ مجوز استخدام

بــهــداشــت و درمـــان در  عضو کمیسیون 
ــزار ماما در کشور  مجلس، از کمبود ۹ ه
همچون  مــامــا  کمبود  گــفــت:  و  داد  خبر 
کــادر پرستاری در شیفت هــای سنگین، 
خود را نشان داده و این در حالی است که 
داده  ماما   3۰۰ استخدام  مجوز  امسال 
ــزود:  ــت. فاطمه محمدبیگی، اف شــده اس
همچون  کشور  کمبود ماما در  متاسفانه 
کادر پرستاری در شیفت های سنگین این 
گروه خود را نشان داده و منجر به استهلاک 
و خستگی کادر مامایی شده و همین مسئله 
عاملی بر کاهش کیفیت کار ماماها در کشور 
است. عضو کمیسیون بهداشت و درمان در 
مجلس، با بیان این که قرار بود امسال حدود 
ــا در کشور استخدام شوند،  ــام 3۵۰۰ م
اظهار کرد: در ظرفیت پذیرش و استخدام 
وزارت بهداشت تنها حدود 3۰۰ ماما در 
کشور ثبت شده بود، چرا باید میزان جذب 

و استخدام ماما به رغم نیاز کشور کم باشد.

 آغاز ثبت نام 
 کلاس اولی ها 

از 19   اردیبهشت

ــوزش ابتدایی  به گفته معاون آم
وزارت آمــوزش و پــرورش، والدین 
کودکانی که شش سال آن ها تمام 
و کــار سنجش شــان انجام شده، 
می توانند از ۱۹ اردیبهشت برای 
ثبت نام فرزندشان در کلاس اول 
اقدام کنند. حمید طریفی حسینی 
ــن کــه ۱۹ اردیبهشت  بــا بیان ای
ثبت نام کلاس اولی ها آغاز می شود 
به ایسنا گفت: سال گذشته از اواخر 
اردیبهشت شرایط پیش ثبت نام 
دانش آموزان به صورت الکترونیک 
فراهم شد که تجربه موفقی بود، 
امــســال بــا توجه بــه اولــویــت هــای 
وزارتخانه، جلو کشیدن تقویم های 
اجرایی در دستور کار است و از ۱۹ 
اردیبهشت فعالیت های اجرایی 
ثبت نام ها آغــاز مــی شــود. وی با 
بیان این که ستاد ثبت نام وزارت 
آموزش و پرورش ۱۹ اردیبهشت 
ــرای ثبت نام کــلاس اولی ها  را ب
ــزود:  ــ ــت، اف ــ ــرده اس ــ مــشــخــص ک
ــر بــه صـــورت الکترونیک  ــن ام ای
قابل انجام است. وی ادامــه داد: 
تاکنون سنجش سلامت جسمانی 
ــی تحصیلی حـــدود یک  ــادگ و آم
میلیون نوآموز بدو ورود به دبستان 
انجام شده است و بــرای ثبت نام 
پایه اول این نوآموزان، والدین آن 
ها می توانند از تاریخ اعلام شده به 
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مراجعه کنند.

اخبار

صادق غفوریان-مدیرعامل سازمان تامین 
۱۰ هــزار کارگر  ــدن  از بیمه ش اجتماعی 
ساختمانی در اردیبهشت ماه خبر داده و این 
در حالی است که عضو هیئت مدیره کانون 
ــری انــجــمــن هــای صنفی کارگران  ــراس س
ساختمانی ایران در گفت وگو با خراسان نه 
تنها این تعداد را در برابر کارگران بدون بیمه 
ناچیز می داند، به این نکته هم اشاره می کند 
که این بیمه، اساسا بیمه ای کم خاصیت با 

سطح نازلی از خدمات است.

10 هزار کارگر در اردیبهشت بیمه می        
شوند

مدیرعامل  موسوی  گذشته،  هفته  انتهای 
سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد: با توجه 
به منابع جذب شده اردیبهشت امسال ۱۰ 
هزار نفر از کارگران ساختمانی در سراسر 
کشور، تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی 

قرار می گیرند.

قطع بیمه 300 هزار کارگر         
ایــن در حالی اســت که نمایندگان انجمن 
ــران ساختمانی  ــارگ ــای ک هــا و اتــحــادیــه ه
معتقدند، طی سه سال گذشته بیمه حدود 
3۰۰ هــزار کــارگــر ساختمانی قطع شده 
است. مشکلات و اختلاف نظرها درخصوص 
قوانین موجود در ایــن زمینه باعث شد که 
ــران متوقف شــود.  ــارگ ــن ک جــریــان بیمه ای
ماجرا به ماده ۵ قانون بیمه کارگران و میزان 
ــوارض پــروانــه ساختمان برمی گشت که  ع
با پرداخت آن توسط کارفرما، بخشی از آن 
باید برای بیمه کارگران ساختمانی هزینه 
شود. در عین حال، مشکلات موجود و موانع 
و چالش هایی که در این زمینه وجود داشت، 
با اصلاحیه ای که به تازگی در مجلس صورت 
کارفرمایان  توسط  پرداختی  سهم  گرفت، 
کاهش یافت و زمینه انجام بیمه کارگران 

فراهم شد. مدیرعامل تامین اجتماعی در 
این زمینه گفت:»سازمان تامین اجتماعی 
بــراســاس اصلاحیه مــاده پنج قــانــون بیمه 
کارگران ساختمانی مکلف است با دریافت 
7 درصد حق بیمه سهم بیمه شده از کارگر و 
همچنین ۱۵ درصد مجموع عوارض صدور 
پروانه از مالک نسبت به تداوم پوشش بیمه 
تمام کارگران ساختمانی اقدام کند. با این 
اصلاحیه مشکل تامین منابع بیمه کارگران 
تا حد مشخصی حل شده است و از این پس 
براساس منابع تامین شده تعدادی از کارگران 

ساختمانی بیمه خواهند شد.«

670 هزار کارگر ساختمانی بیمه هستند       
در عین حال، هم اکنون طبق اعلام سازمان 
تامین اجتماعی 67۰ هزار کارگر ساختمانی 
بیمه هستند و آن طور که رئیس انجمن صنفی 
کارگران ساختمانی اعلام کرده است، ۵۰۰ 

هزار کارگر ساختمانی نیز بیمه نیستند.

حادثه روزانــه برای 2.5 نفر از کارگران        
ساختمانی

جــدا از سختی ها و مشقت هــای معیشتی 
که روز به روز گریبانگیر طبقه کارگر به ویژه 
کارگران ساختمانی است، آن ها با حوادث 
سخت کار نیز مواجه هستند. رئیس انجمن 
صنفی کارگران ساختمانی در این بــاره با 
اشاره به ضرورت بیمه کارگران ساختمانی 
می گوید: »تعداد حوادث شغلی در این شغل 
ــه دو ونیم نفر فوتی  بسیار زیــاد اســت. روزان
بین کارگران ساختمانی داریم که آمار بسیار 
بالایی است، تعداد بسیاری از کارگران نیز 
ــه قطع نخاع و قطع عضو می شوند.  روزانـ
بیمه حق اولیه هر فردی است، اما متاسفانه 
بعید می دانیم با این قانون تمام کارگران 
به  انتظار بیمه بودند  ساختمانی که چشم 

حقشان برسند.«

بیمه 10 هزار نفر در برابر 500 هزار کارگر بدون بیمه 

با همه این تفاصیل و اصلاح قانون، اما حالا فقط ۱۰ 
هزار کارگر ساختمانی زیر چتر بیمه قرار می گیرند. 
محمد باقری عضو هیئت مدیره کانون سراسری 
انجمن های صنفی کارگران ساختمانی ایران و 
رئیس انجمن کارگران ساختمانی استان تهران 
در این زمینه به خراسان می گوید: ما 8۰۰ هزار نفر 
از قبل بیمه شده داشتیم که طی 3 سال گذشته 
بیمه 3۰۰ هزار کارگر ساختمانی قطع شد وحالا 
امسال فقط ۱۰ هزار سهمیه بیمه داده اند. ما به 
شدت گلایه مندیم بــرای این که حرف هایمان را 
بشنوند چندین نوبت در جلسات مختلف هم حضور 
یافتیم اما تقریبا هیچ ترتیب اثری به خواسته های 
ما داده نشده است. هم اکنون هیچ مبلغی، توسط 
دولت برای بیمه پرداخت نمی شود. همان طور که 
می دانید، 7 درصد توسط خود کارگر و ۱۵ تا ۲۰ 
درصد را کارفرما پرداخت می کند.این عضو هیئت 
مدیره کانون سراسری انجمن های صنفی کارگران 
همچنین با انتقاد از کیفیت بیمه کارگران ساختمانی 
می گوید: خدمات ویژه ای هم در برابر این ۲7 درصد 
پرداختی به کارگر ارائه نمی شود. مثلا بیمه بیکاری 
و کمک هزینه ازدواج به این بیمه تعلق نمی گیرد و 
فقط طول درمان به کارگران ساختمانی پرداخت 
می شود. این در حالی است که نقدترین پول، پول 
بیمه کارگر ساختمانی است چراکه کارگر تا حق 

بیمه اش را واریز نکند، بیمه 
نمی شود و همچنین کارفرما 
ــز نکند، پروانه  تا پــول را واری
ساخت به او اعطا نمی شود.
بــاقــری مــی گــویــد: از سوی 

دیگر با وجود صراحت قانون بر فعالیت و تشکیل 
انجمن های صنفی، اما وزارت کار، سازمان تامین 
اجتماعی و... انجمن های صنفی کارگری را به 
رسمیت نمی شناسند. من شخصا این گلایه را بارها به 
مسئولان رسانده ام اما چندان فایده ای نداشته است. 
همان طور که می بینید این تلاش ها برای کارگران 
ساختمانی چندان آورده ای نداشته و در سال های 
اخیر با قطع بیمه تعداد زیــادی از آن ها ریزش هم 
داشته ایم.از باقری درباره تعداد کارگران بیمه نشده 
و در نوبت می پرسم که می گوید: اگر مجوز بیمه حدود 
4۰۰ هزار نفر صادر شود و این افراد بیمه شوند، ما 
دیگر مشکلی نخواهیم داشت.هم اکنون در سامانه 
رفاهی کارگران،  بیمه 8۰۰ هزار کارگر ساختمانی 
ثبت شــده اســت که وقتی مسئولان می خواهند 
گزارش ارائه دهند یا هزینه ما به ازای آن را دریافت 
کنند، به آن استناد می کنند اما در واقعیت این گونه 
نیست و بیمه حدود 3۰۰ هزار نفر از این تعداد، در 
شعب بیمه تامین اجتماعی قطع است،خواهش مان 
این است که سازمان بازرسی به این موضوع ورود کند.


